
PROTOKÓŁ Nr 37A/2021 

z posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 5 listopada 2021 r. w sali
posiedzeń Urzędu Gminy Grunwald.

Posiedzenie rozpoczęto godz. 800 - zakończono godz. 840 . 

Przewodniczyła: Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia – Pani Małgorzata Kamińska.

Obecni członkowie Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia Gminy Grunwald (lista obecności zał. nr 1)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Zbigniew Borecki- Dyrektor Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Mielnie
2. Pan Sławomir Sapryka – Zastępca Wójta Gminy 

Ad pkt. 1 i 2. Otwarcie – stwierdzenie prawomocno  ś  ci obrad. Przyj  ę  cie porz  ą  dku obrad.   

Przewodnicząca Komisji  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia –Pani  Małgorzata Kamińska- dokonała
otwarcia posiedzenia komisji,  stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła projekt porządku
obrad.

Radni uwag nie zgłosili. 

Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad wg.
następującego wyszczególnienia.

1.Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2.Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu 36A/2021 z posiedzenia komisji KOiZ z dnia 07-10-2021r. 
4. Przygotowanie odpowiedzi na  pismo dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Pana Zbigniewa
Boreckiego w sprawie przywrócenia dowozu dzieci z miejscowości Lubianek do szkoły i przedszkola
w Mielnie.
5. Rozpatrzenie sprawy wypowiedzenia umowy dzierżawy lokalu na Ośrodek Zdrowia w Stębarku. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad.
Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu 36A/2021 z posiedzenia komisji KOiZ z dnia 07-10-2021r.

Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia –Pani Małgorzata Kamińska- poddała pod
głosowanie  przyjęcie  protokołu  36A/2021  z  posiedzenia  komisji  KOiZ  z  dnia  07-10-2021r.  bez
odczytywania. 
Radni uwag nie zgłosili.
Komisja Kultury, Oświaty i Zdrowia w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła  protokół 36A/2021
z posiedzenia komisji KOiZ z dnia 07-10-2021r. bez  odczytywania. 

Radni uwag nie zgłosili.

Ad. pkt.  4.  Przygotowanie odpowiedzi  na  pismo dyrektora Zespo  ł  u Szkolno-Przedszkolnego  
Pana Zbigniewa Boreckiego w sprawie przywrócenia dowozu dzieci z miejscowo  ś  ci Łubianek do  
szko  ł  y i przedszkola w Mielnie.  

Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia –Pani Małgorzata Kamińska-  odczytała
pismo skierowane do Wójta po posiedzeniu komisji w dniu 7-10-2022r. :
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W dniu 07.10.2021 na posiedzeniu Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia
Rozpatrywano  sprawę  pisma  dyrektora  Zespołu  Szkolno-Przedszkolnego  Pana
Zbigniewa Boreckiego w sprawie przywrócenia dowozu dzieci z miejscowości Lubianek
do szkoły i przedszkola w Mielnie.
W związku z powyższym komisja zwraca się z prośbą do Pana o przywrócenie dowozu
dzieci  3-4  letnich  z  miejscowości  Lubianek  do  Przedszkola  w  Mielnie.  Dowóz  taki
funkcjonował przez wiele lat i był realizowany pojazdem własnym gminy. Taki dowóz
dla  3-4  latków  jest  realizowany  na  terenie  gminy  z  innych  miejscowości  np.
z Marcinkowa i Pacółtówka, a zabrakło dowozu dla dzieci z Lubianka. Jednocześnie
zaznaczmy,  że  zmniejszyłaby  się  liczba  biletów  miesięcznych  zakupywanych
u P.Lipnickiego,  co daje  pewne  oszczędności,  które  można przeznaczyć  na  pokrycie
kosztów  tego  dowozu.  Dowóz  dzieci  z  Lubianka  nie  koliduje  z  innymi  dowozami
ponieważ  bus  gminny  dowozi  dzieci  do  oddziału  przedszkolnego  w  Stębarku
ok.godz.7.25 i może jechać do Lubianka.

    Prosimy o zajęcie stanowiska w tej sprawie.

20 października 2021r.  otrzymałam odpowiedź, którą wysłałam radnym na posiedzenia.pl. 
Gmina Grunwald organizuje dowóz dzieci zgodnie z art. 32 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 14
grudnia  2016r. Prawo oświatowe wskazuje, że obowiązkiem gminy jest zapewnienie
transportu dla dzieci 6 i 5 letnich, jeżeli droga do przedszkola, odziały przedszkolnego
przekracza 3 km. w stosunku do dzieci 3 i 4 letnich gmina nie ma obowiązku dowozu
dzieci do przedszkola. Podkreślić należy, że obowiązek transportu odnosi się tylko do
dzieci realizujących obowiązkowe przygotowanie przedszkolne i dzieci pięcioletnich. 
Odnośnie przywrócenia dowozu dzieci z Lubianka informuję, że dzieci były dowożone
w latach 2017-2019 przez okres obowiązywania projektu i wtedy gmina zobowiązana
była do dowozu dzieci 3 i 4 letnie. 

Przygotowałam odpowiedź i proszę o zgłaszanie uwag. 
W dniu 07.10.2021 na posiedzeniu Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia rozpatrywano sprawę Pana
pisma w sprawie przywrócenia dowozu dzieci z miejscowości Lubianek do szkoły w Mielnie
Komisja zwróciła się do Wójta Adama Szczepkowskiego o zajęcie stanowiska w tej  sprawie 20
października  Komisja  otrzymała  odpowiedź  (pismo  w  załączeniu).  W  związku  z  tym  na  dzień
dzisiejszy sprawa przywrócenia dowozu dzieci  z  miejscowości  Lubianek do szkoły i  przedszkola
w Mielnie jest niemożliwa.

Radni uwag do pisma nie zgłosili. 
Dyrektor  Zespołu  Szkolno-  Przedszkolnego  w  Mielnie-  Pan  Zbigniew  Borecki- przeliczyłem
koszty busa to 600 zł koszty paliwa a koszt biletów to 640 zł. Pan Szczepkowski powołuje się na
dowóz dzieci 3 i 4 letnie. Dzieci z Lubianka 7 osób i 3 przedszkolaków z czego 2 to 5-6 letnie, więc
jest obowiązek dowożenia. Zachodzi pytanie skoro dzieci do Mielna nie mogą być dowożone a do SP
Gierzwałd i Sp Stębark są dowożone.  W tym roku uruchomiono nową linię dla przedszkolaków z
Marcinkowa do SP Stębark dla dwojga dzieci i nikt nie robi problemów, że brak jest środków. Dowóz
został  zabrany  jeszcze  w  trakcie  trwania  projektu  więc  powołanie  się  na  ten  argument  jest
nieprawdziwy. 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia –Pani Małgorzata Kamińska-    sprawa
powinna być rozpatrzona jeszcze na jednym posiedzeniu i podjąć uchwałę o zmianie przystanków. 
Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Pani  Ewa  Bawolska-  stwierdziła,  że  powinna  taka  uchwała
zawierać także inne przystanki, które nie są obowiązkiem objęte.
Przewodnicząca Komisji  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia –Pani Małgorzata Kamińska-    ale nie
mówimy  o  takich  dzieciach  a  o  dowozie  objętych  obowiązkiem.  Jest  tylko  jedno  dziecko  bez
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obowiązku  a  reszta  jest  z  obowiązkiem  i  jest  wyłącznie  brak  dobrej  woli  urzędu,  bo  koszty  są
praktycznie takie same. 
Dyrektor Zespołu Szkolno-  Przedszkolnego w Mielnie-  Pan Zbigniew Borecki- droga nie  jest
bezpieczna bo są przejścia dzikiej zwierzyny. 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia –Pani Małgorzata Kamińska-  kto jest za
wystąpieniem pisma do wójta w sprawie projektu uchwały. Czy komisja ma przygotować uchwałę. 
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  –Pani  Małgorzata  Kamińska-  nie,
składamy wniosek o przygotowanie uchwały przez urząd a potem na sesji ją przedstawimy radzie. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-  może być, że inne podobne miejsca, także
będą chciały mieć dowóz spod domu.
Radni uwag nie zgłosili. 

Ad. pkt. 5. Rozpatrzenie sprawy wypowiedzenia umowy dzierżawy lokalu na Ośrodek Zdrowia
w Stębarku.
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  –Pani  Małgorzata  Kamińska-
poinformowała, że od poniedziałku ośrodek w Stębarku jest zamknięty i jedyny otwarty ośrodek jest
w Gierzwałdzie. Zapraszałam przedstawicieli ośrodka zdrowia, ale stwierdzono, że nie mają nic do
powiedzenia w tej sprawie. 
Zastępca Wójta – Pan Sławomir Sapryka- upłynął termin wypowiedzenia lokalu, który trwał 2 lata.
W tym okresie nie było podjętych prób porozumienia się o wydłużenie okresu wypowiedzenia przez
drugą stronę. W ubiegłym tygodniu kontaktowałem się ze stroną i propozycją przedłużenia okresu
wypowiedzenia, ale nie było zainteresowania. Poinformowała, że przenosi się jedynie do Gierzwałdu
i do czasu kiedy nie zakończy remontu w Stębarku zawiesza tam działalność. 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia –Pani Małgorzata Kamińska- jak długo to
potrwa. 
Zastępca Wójta – Pan Sławomir Sapryka- nie umiem odpowiedzieć. 
Radny- Pan Piotr Szewczak- czy jest możliwość podpisania umowy z innym lekarzem?
Zastępca Wójta – Pan Sławomir Sapryka- nie umiem odpowiedzieć. 
Przewodnicząca  Komisji  Kultury,  Oświaty  i  Zdrowia  –Pani  Małgorzata  Kamińska-  a  może
gmina powinna wystąpić z takim zapytaniem ofertowym. Byłoby warto przeanalizować tą opcję. 
Radna-  Pani  Cecylia  Lecewicz-Husar  –  zapytała,  czy  jeżeli  przychodnia  w  Stębarku  zostanie
ukończona, to czy w Gierzwałdzie zostanie zamknięty. 
Zastępca Wójta – Pan Sławomir Sapryka- nie mam takiej wiedzy ale  różne plotki słyszałem. 
Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia –Pani Małgorzata Kamińska-  przygotuję
wniosek  w  sprawie  zapytania  ofertowego  na  zawarcie  umowy  z  innym  podmiotem  na  ośrodek
zdrowia. 
Radna- Pani Cecylia Lecewicz-Husar – czy w tym lokalu będzie utworzona świetlica.
Zastępca Wójta – Pan Sławomir Sapryka-  to są na razie plany. 
Przewodnicząca Rady Gminy – Pani Ewa Bawolska-  ale nie kosztem ośrodka zdrowia a poza tym
to jest za małe pomieszczenie i było takie założenia, ale z połączeniem z lokalem po policji.
Radni więcej uwag nie zgłosili

6. Wolne wnioski i zapytania. 
Radni uwag nie zgłosili

7. Zamkni  ę  cie obrad.  
Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia –Pani Małgorzata Kamińska-  zakończyła
posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia.
Protokołowała 

Iwona Mikołajczak 

      Przewodnicząca Komisji Kultury, Oświaty i Zdrowia
                              

Małgorzata Kamińska
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